超过 10 名特定投资者发行股份的上限不超过 8,510,638 股。为募集配套资金而发

行股份的最终数量将根据最终发行价格确定。

在 2013 年度利润分配实施完成日至发行日期间，若上市公司发生派息、送

股、资本公积金转增股本等除权、除息事项，将按照深交所的相关规则对上述发

行数量作相应调整。

（五）限售期安排

1、发行股份购买资产

李万春、胡叶梅在本次发行中取得的股份，自发行上市之日起 36 个月内不

得转让，不得质押。由于赣锋锂业送红股、转增股本等原因而增持的股份，亦遵

守上述承诺。

李万春、胡叶梅因本次交易获得的上市公司股份在解锁后减持时需遵守《公

司法》、《证券法》、《上市规则》等法律、法规、规章的规定，以及上市公司《公

司章程》的相关规定。

江西赣锋锂业股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募资配套资金报告书（草案）摘要

81

若证券监管部门对前述限售安排有进一步要求的，李万春、胡叶梅同意根据

相关证券监管部门的监管意见和相关规定进行相应调整。

2、发行股份募集配套资金

向不超过 10 名特定对象发行股份募集配套资金之新增股份数自发行结束之

日起十二个月内不得转让。该等股份发行结束后，因赣锋锂业送股、资本公积金

转增股本等事项增加的赣锋锂业股份，亦应遵守上述约定，在此之后按中国证监

会及深交所的有关规定执行。

（六）发行股份上市地点

本次发行股份的上市地点为深交所中小板。

（七）滚存未分配利润安排

本次发行完成后，上市公司本次发行前的滚存未分配利润由上市公司本次发

行后的新老股东按照本次发行后的股份比例共同享有。

三、本次交易前后主要财务数据对比

本次交易未编制上市公司备考报表，上市公司发行股份前后主要财务数据及

其他重要经济指标的对照情况可参考本报告书之“第九节 本次交易对上市公司

的影响”之“五、本次交易完成后，上市公司盈利能力及可持续性分析”。

四、本次发行前后公司股本结构变化

本次交易完成前，上市公司总股本为 356,500,550 股。按照本次交易方案，

公司本次将发行普通股 16,404,852 股用于购买资产，发行普通股 8,510,638 股用

于配套融资（按发行底价 14.10 元/股计算）。发行完成后上市公司股本增加至

381,416,040 股。本次交易发行股份占发行后总股本的比例为 6.53%。

根据 2014 年 6 月 30 日的上市公司持股情况计算，本次交易前后，公司的股

权结构变化情况如下：

本次交易前 本次交易完成后

股东名称 持股数量（股）
持股

比例
股东名称 持股数量（股）

持股

比例

江西赣锋锂业股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募资配套资金报告书（草案）摘要

82

李良彬 92,396,384  25.92% 李良彬 92,396,384  24.22%

王晓申 32,997,968  9.26% 王晓申 32,997,968  8.65%

中国农业银行－景顺

长城内需增长贰号股

票型证券投资基金

12,262,532  3.44%

中国农业银行－景

顺长城内需增长贰

号股票型证券投资

基金

12,262,532  3.22%

五矿资本控股有限公

司
11,000,000  3.09% 李万春 11,483,397 3.01%

信达澳银基金－民生

银行－信达澳银基金

－定增分级 2 号资产

管理计划

10,800,000  3.03%
五矿资本控股有限

公司
11,000,000  2.88%

中国农业银行－景顺

长城内需增长开放式

证券投资基金

10,681,096  3.00%

信达澳银基金－民

生银行－信达澳银

基金－定增分级 2

号资产管理计划

10,800,000  2.83%

新华信托股份有限公

司
6,800,000  1.91%

中国农业银行－景

顺长城内需增长开

放式证券投资基金

10,681,096  2.80%

宝盈基金－平安银行

－平安信托－平安财

富＊创赢一期 78 号集

合资金信托计划

6,800,000  1.91%
新华信托股份有限

公司
6,800,000  1.78%

周雪钦 6,600,000  1.85%

宝盈基金－平安银

行－平安信托－平

安财富＊创赢一期

78 号集合资金信托

计划

6,800,000  1.78%

东海证券股份有限公

司
6,600,000  1.85% 周雪钦 6,600,000  1.73%

其他股东 159,562,570 44.76% 其他股东 179,594,663 47.09%

合计 356,500,550 100.00% 合计 381,416,040 100.00%

注：鉴于 2014 年 6 月 30 日上市公司 2013 年年度权益分派尚未实施完毕，为便于分析比较，

上表对 2014 年 6 月 30 日股东持股数量根据 2013 年权益分派方案进行相应调整。

五、本次交易未导致上市公司控制权变化

截至2014年6月30日，赣锋锂业控股股东及实际控制人为李良彬家族，合计

持有公司29.28%股权。

本次交易预计发行股份上限为 2,491.55 万股，占发行后公司总股本的比例为

6.53%。本次交易完成后李良彬家族合计持有的股份占公司总股本的 27.36%，仍

为赣锋锂业的控股股东及实际控制人。本次交易不会导致上市公司控制权发生变

江西赣锋锂业股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募资配套资金报告书（草案）摘要

83

化。

江西赣锋锂业股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募资配套资金报告书（草案）摘要

84

第六节  财务会计信息

一、交易标的的合并财务资料

根据立信出具的《深圳市美拜电子有限公司审计报告》（信会师报字[2014]

第 114278 号），美拜电子 2012 年、2013 年和 2014 年 1-7 月的合并财务数据如下：

（一）资产负债情况

单位：万元

项  目 2014-07-31 2013-12-31 2012-12-31